[image: image3.jpg]

	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	14.01.2014

	№ 02

	г. Брянск

	О представлении отчетности о
расходах и численности работников

федеральных государственных органов,

государственных органов субъектов

Российской Федерации, органов местного

самоуправления, избирательных комиссий

муниципальных образований за 2013 год

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 23 декабря 2010 года №179н «Об утверждении форм отчетности о расходах и численности работников федеральных государственных органов, государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований, а также Инструкции о порядке их составления и представления»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главным распорядителям средств областного бюджета обеспечить представление в департамент финансов Брянской области (далее – Департамент) на бумажных и электронных носителях сводов отчетов по форме «Отчет о расходах и численности работников федеральных государственных органов, государственных органов субъектов Российской Федерации» (Форма 14, код 0503074) за 2013 год и  пояснительных записок в соответствии с Инструкцией о порядке составления и представления отчетов о расходах и численности федеральных государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, избирательных комиссий Брянской области (далее - Инструкция) в сроки, определенные Приложением 1 к настоящему Приказу.

2. Руководителям финансовых органов муниципальных районов, городских округов Брянской области обеспечить представление в Департамент на бумажных и электронных носителях сводов отчетов по форме «Отчет о расходах и численности работников органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований» (Форма 14 МО, код 0503075) за 2013 год и  пояснительных записок в соответствии с Инструкцией, в сроки, определенные Приложением 2 к настоящему Приказу.

[image: image1.jpg]3. I'maBHBIM pacnopsauTesnsiMm  CpEACTB obnactHoro  GlojukeTa,
PYKOBONMTENAM ()MHAHCOBBIX OPraHOB MYHMUMNAIbHBIX pPAWOHOB, T'OPOJCKMX
OKpyroB bpsticko#t obnactu, obecrieunts BBOI MOKa3aTeleit OTYETOB B SNEKTPOHHYIO
6asy saHHBIX W (OPMUPOBAHHE NPOrPaMMHOIO HPOTOKONA KOHTPOIS B3AHMHOM
YBSI3KOH NMoOKa3aTene.

4. Otneny oOIIETOCYNApCTBEHHBIX DACXOMOB YIIPABNEHUs OIOIKETHOH
NMOTUTHKKH OOECNeYMTh MPHEM OTYETOB M MOACHWTENLHBIX 3alMCOK B CPOKH,
npenycmorperHsle [punoxennsamu 1 u 2 k HacToswemy Tlpukasy.

[IpueMKa OTHETOB 3aKIIOYAETCH B MPOBEPKe U (B Ciyyae HEOBXOAMMOCTH)
KOPPEKTHPOBKE MOKa3aTee, Kak Ha OyMaXKHBIX HOCHTENSX, TAK H B JJIEKTPOHHOI
0ase JaHHBIX. ONEKTPOHHBIE M OyMaKHBIE BEPCHM  OTYETOB, NpOLEALINX
KOPPEKTHPOBKY, JOJKHEI COOTBETCTBOBATh APYT APYTY.

I'naBHEIM pacnopsauTeNsM CpencTB OGNACTHOro GrOKETa, PyKOBOLUTENIM
(MHAHCOBBIX OpPraHOB MYHHLMNAILHBLIX palioHOB, TOPOJICKHUX OKpYroB bpsHckoi
06n1acTi 0GeCIeuHTh COOTBETCTBHE OTYETHEIX MOKa3aTeNell Ha GYyMaXHBIX HOCUTENIX
¥ B 3JICKTPOHHOM BHJE.

5. Otneny oBUIEroCYNapCTBEHHBIX pPacxOfiOB  YIPABNEHHA GIOMIKETHOMN
TOAUTHKH 00ecneduTh nepeiady or4eToB 3a 2013 rof ¢ MOSCHUTENBHOM 3arHCKON B
Munnctepetso dunancos Poccuiickoit Genepauny B cpok o 20 mapra 2014 roga B
COOTBETCTBHUH ¢ TpeboBaHnaMKM MuHUHA Poccuu k GopmaraM fiepenadyy NaHHBIX.

6. Ony6auxosars [Ipukas Ha oduIMaILHOM cafite Jenapramenta B cetn
Hutepher.

7. KoHTponB 3a HCHONHEHMEM HACTOAINEr0 NpPHKA3a BOINIOKMTH Ha
3aMeCTUTENIS JHPEKTOpa AKCeHeHKOo A.B.

3amectutens ['yGepuaropa
bpsauckoii o6mactu é E.N. Noxtrkona

Jopouuna A.B.

67-10-50 :
ERAP

Приложение № 1

                         к Приказу департамента финансов

 Брянской области от_14.01_. 2014 года  №_02_
Сроки представления главными распорядителями средств областного бюджета отчетов по форме «Отчет о расходах и численности работников федеральных государственных органов, государственных органов субъектов Российской Федерации» (Форма 14, код 0503074) за 2013 год

27 января 2014 года
09-00 Государственная жилищная инспекция Брянской области

10-00 Государственная строительная инспекция Брянской области

11-00 Департамент природных ресурсов и экологии Брянской области

12-00 Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Брянской области

14-00 Уполномоченный по правам человека в Брянской области, Уполномоченный по правам ребенка в Брянской области, Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Брянской области и аппарат уполномоченных

28 января 2014 года
09-00 Управление ветеринарии  Брянской области

11-00 Департамент сельского хозяйства Брянской области

14-00 Управление имущественных отношений Брянской области

16-00 Управление физической культуры и спорта Брянской области

29 января 2014 года
09-00 Департамент внутренней политики Брянской области

11-00 Департамент образования и науки Брянской области

14-00 Управление мировой юстиции Брянской области

16-00 Департамент промышленности, транспорта и связи Брянской области

30 января 2014 года
09-00 Управление записи актов гражданского состояния Брянской области
11-00 Департамент строительства и архитектуры Брянской области

14-00 Управление лесами Брянской области

16-00 Управление потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  Брянской области

31 января 2014 года
09-00 Брянская областная Дума

11-00 Управление государственного регулирования тарифов Брянской области
14-00 Управление государственной службы по труду и занятости населения Брянской области

16-00 Департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области

3 февраля 2014 года

09-00 Контрольно-счетная палата Брянской области

11-00 Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области

14-00 Избирательная комиссия Брянской области
16-00 Управление государственных закупок Брянской области

4 февраля 2014 года

09-00 Департамент здравоохранения Брянской области
11-00 Департамент культуры Брянской области
12-00 Департамент финансов Брянской области

14-00 Департамент экономического развития Брянской области
16-00 Администрация Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области
Приложение № 2
 к Приказу департамента финансов

 Брянской области от14.01. 2014 года  № _02_
Сроки

представления отчетов по форме «Отчет о расходах и численности работников органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований» (Форма 14 МО, код 0503075) за 2013 год

          27 января 2014 года
09-00 г. Клинцы
11-00 Клинцовский район
14-00 г. Новозыбков
16-00 г. Стародуб
          28 января 2014года
09-00 г. Сельцо

11-00 г. Фокино

14-00 Жирятинский район

16-00 Выгоничский район
          29 января 2014года

09-00 Гордеевский район
11-00 Трубчевский район
14-00 Севский район
16-00 Унечский район
           30 января 2014 года

09-00 Брасовский район
11-00 Климовский район
14-00 Навлинский район
16-00 Карачевский район

         31 января 2014 года

9-00 Новозыбковский район
11-00 Дятьковский район
14-00 Комаричский район

         3 февраля  2014 года

09-00 Жуковский район

11-00 Суражский район

14-00 Дубровский район

16-00 Брянский район

         4 февраля  2014 года

09-00 Стародубский район

11-00 Злынковский район

14-00 Мглинский район

16-00 Почепский район

         5 февраля  2014 года

09-00 Клетнянский район

11-00 Красногорский район

14-00 Погарский район

         6 февраля  2014 года

09-00 Суземский район

11-00 Рогнединский район

14-00 г. Брянск

[image: image2.png]

4